Bekanntmachung der Beschlüsse

aus der Sitzung des Marktgemeinderates vom 11.10.2022 (13/2022)

A) Öffentliche Sitzung

- 0. Tagesordnung
- 1. Sitzungsniederschrift vom 13.09.2022
 - a) Genehmigung des öffentlichen Teiles

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat erhebt keine Einwände und genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 13.09.2022 wie vorgelegt.

b) <u>Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse nach Wegfall der Geheimhaltungspflicht</u>

Keine Beschlüsse

2. Behandlung von Bauanträgen

a) Antrag auf Neubau einer Löschwasserzisterne auf dem Grundstück Fl.Nr. 54 Gemarkung Ranoldsberg – Ranoldsberg 14

Kein Beschluss

b) <u>Antrag auf Erweiterung des Betriebsgebäudes mit Umnutzung von Lager in Büroflächen</u> auf den Grundstücken Fl.Nrn. 564 und 576/4 Gemarkung Felizenzell – Felizenzell 9

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Erweiterung des Betriebsgebäudes mit Umnutzung von Lager in Büroflächen auf den Grundstücken Fl.Nrn. 564 und 576/4 Gemarkung Felizenzell, Felizenzell 9 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

c) Antrag auf Vorbescheid auf Nutzungsänderung zur Errichtung einer Eisfläche mit Funktionsräumen im Bereich der bestehenden Zimmereihalle auf dem Grundstück Fl.Nr. 1639/5 Gemarkung Walkersaich – Gewerbestraße 1

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Vorbescheid auf Nutzungsänderung zur Errichtung einer Eisfläche mit Funktionsräumen im Bereich der bestehenden Zimmereihalle auf dem Grundstück Fl.Nr. 1639/5 Gemarkung Walkersaich, Gewerbestraße 1 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt. Erforderlichen Ausnahmen und Befreiungen wird in Bezug auf den vorliegenden Antrag zugestimmt.

d) <u>Antrag auf Errichtung eines Betriebsleiterwohnhauses auf dem Grundstück Fl.Nr. 1423/3</u> <u>Gemarkung Walkersaich – Steeg 4</u>

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Errichtung eines Betriebsleiterwohnhauses auf dem Grundstück Fl.Nr. 1423/3 Gemarkung Walkersaich, Steeg 4 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

e) Antrag auf Anbau eines Wintergartens auf dem Grundstück Fl.Nr. 216/19 Gemarkung Buchbach – Christian-Jorhan- Straße 1

<u>Beschluss:</u> Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Anbau eines Wintergartens auf dem Grundstück Fl.Nr. 216/19 Gemarkung Buchbach, Christian-Jorhan- Straße 1 zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt. Erforderlichen Ausnahmen und Befreiungen in Bezug auf den Antrag wird zugestimmt.

Bekanntmachung der Beschlüsse

aus der Sitzung des Marktgemeinderates vom 11.10.2022 (13/2022)

f) Errichtung eines Mobilfunkmastes für das Vodafone-Mobilfunknetz mit zugehöriger Technikeinheit auf dem Grundstück Fl. Nr. 2083 Gemarkung Walkersaich – Langenlohholz

Beschluss: Der Marktgemeinderat nimmt den Antrag auf Errichtung eines Mobilfunkmastes für das Vodafone-Mobilfunknetz mit zugehöriger Technikeinheit auf dem Grundstück Fl.Nr. 2083 Gemarkung Walkersaich, Langenlohholz, zur Kenntnis. Das gemeindliche Einvernehmen wird erteilt.

Bauleitplanung des Marktes Buchbach: Entwicklungssatzung "Oberbonbruck" gemäß § 34 3. Abs. 4 Nr. 2 BauGB - Billigung der Unterlagen für die erneute Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB im Verfahren i.V.m. § 13 Abs. 2 und § 3 Abs. 2 BauGB (4. Auslegung)

Beschluss: Der Marktgemeinderat billigt die Planunterlagen zur Entwicklungssatzung "Oberbonbruck" in der Fassung vom 06.10.2022 zum Zwecke der Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 2 BauGB und der Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB im Verfahren i.V.m. § 13 Abs. 2 und § 3 Abs. 2 BauGB (4. Auslegung). Die Auslegung wird gemäß § 4a Abs. 3 BauGB auf 14 Tage verkürzt und die Beteiligung auf die Änderungen beschränkt.

Buchbach: Marktes Änderung 4. Bauleitplanung des Antrag auf der Außenbereichssatzung "Ella"

Beschluss: Der Marktgemeinderat beschließt die Änderung der Außenbereichssatzung "Ella" im Bereich der Fl.Nrn. 1657/1 und 1657/2 beide Gemarkung Walkersaich im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB.

5. Liegenschaften: **Teilnahme** Stromversorgung für kommunale an der Bündelausschreibung Strom des Bayerischen Gemeindetages für den Zeitraum ab 01.01.2024

Beschluss: Der Marktgemeinderat beschließt, an der Bündelausschreibung Strom des Bayerischen Gemeindetages für die Jahre 2024 bis 2026 **nicht** teilzunehmen.

6. Bestätigung der Neuwahlen der Feuerwehrkommandanten der Freiwilligen Feuerwehr Ranoldsberg

Beschluss: Der Marktgemeinderat nimmt Kenntnis von der Jahreshauptversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Ranoldsberg am 28.09.2022 und bestätigt die Wahl von

- a) Michael Lanzinger zum Kommandanten und
- b) Stefan Waldinger zum stellvertretenden Kommandanten

der Freiwilligen Feuerwehr Ranoldsberg für die nächsten sechs Jahre.

- 7. **Zur Information: Vorstellung Behindertenbeauftragte**
- 8. Informationen des Bürgermeisters
- 9. Verschiedenes, Wünsche und Anfragen

B) Nichtöffentliche Sitzung

12.10.2022 Angeschlagen an die Amtstafel am: abgenommen am: 28.10.2022

abgenommen durch: Internet veröffentlicht auf www.buchbach.de/Aus dem Marktgemeinderat

am: 12.10.2022

Buchbach, 12,10,2022

Markt Buchbach

Thomas Einwang, Erster Bürgermeister